7 梁凯 150.00 7.5000% 60.00 0.1500%

8 马从乔 100.00 5.0000% 40.00 0.1000%

9 肖荣贵 50.00 2.5000% 20.00 0.0500%

10 董斌 50.00 2.5000% 20.00 0.0500%

合计 2,000.00 100.0000% 800.00 2.0000%

（四）控股股东和实际控制人控制和参股的其他企业

1、控股股东和实际控制人控制的企业

报告期内，除九联科技及其子公司以外，报告期内本公司控股股东、实际控

制人未控制其他企业。

2、控股股东和实际控制人参股的企业

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东、实际控制人之一詹启军参股 1

家公司，为苏州科贝生物技术有限公司，其具体情况如下：

企业名称 苏州科贝生物技术有限公司

成立时间 2009 年 09 月 10 日

注册资本 1,457.76 万元

广东九联科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-68

实收资本 1,200 万元

注册地
江苏省苏州工业园区星湖街 218 号生物医药产业园 C5 独栋

101、201、301、401 单元

主要生产经营地
江苏省苏州工业园区星湖街 218 号生物医药产业园 C5 独栋

101、201、301、401 单元

主营业务

生物制品、药品、保健食品的技术研发、技术服务、技术咨询、

技术转让；会务会展服务；实验室试剂、耗材，实验室器材、

仪器设备的销售

与发行人主营业务的关系
主要从事生物制品的生产、研发、销售，与发行人主营业务无

关联

股权结构

序号 股东名称 出资占比

1 姬云 25.68%

2 詹启军 19.23%

3 苏州聚明中泓方仁创业投资合伙企业（有限合伙） 13.15%

4 郑文涌 12.35%

5 苏州工业园区科力心企业管理合伙企业（有限合伙） 10.78%

6 苏州工业园区原点创业投资有限公司 6.89%

7 苏州工业园区创业投资引导基金管理中心 5.67%

8 苏州国发科技创新投资企业（有限合伙） 4.78%

9 盛晔 1.47%

合计 100.00%

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东、实际控制人之一林榕未参股其

他公司。

八、发行人股本情况

本次发行前，公司总股本为 40,000 万股。公司本次公开发行 10,000 万股股

票，占发行后公司总股本的 20%；公司原股东不公开发售股份。

本次发行前后，公司股本及股东变化情况如下：

（一）本次发行前后的股本情况

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件流通股 400,000,000 100.0000% 400,000,000 80.0000%

1 詹启军 61,345,440 15.3364% 61,345,440 12.2691%

2 林榕 41,127,280 10.2818% 41,127,280 8.2255%

广东九联科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-69

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

3 汇文添富 33,200,000 8.3000%  33,200,000 6.6400%

4 胡嘉惠 26,181,820 6.5455%  26,181,820 5.2364%

5 君度德瑞 20,000,000 5.0000%  20,000,000 4.0000%

6 君度尚左 20,000,000 5.0000%  20,000,000 4.0000%

7 同展力合 20,000,000 5.0000%  20,000,000 4.0000%

8 赖伟林 16,181,820 4.0455%  16,181,820 3.2364%

9 许华 16,181,820 4.0455%  16,181,820 3.2364%

10 张佳轩 14,363,640 3.5909%  14,363,640 2.8727%

11 金祚惠 13,000,000 3.2500%  13,000,000 2.6000%

12 佛山晓邦 12,000,000 3.0000%  12,000,000 2.4000%

13 杭州牵海 12,000,000 3.0000%  12,000,000 2.4000%

14 凌俊 10,200,000 2.5500%  10,200,000 2.0400%

15 海融科技 10,181,820 2.5455%  10,181,820 2.0364%

16 陈建生 9,090,910 2.2727%  9,090,910 1.8182%

17 段晖 9,090,910 2.2727%  9,090,910 1.8182%

18 海纳百川 8,000,000 2.0000%  8,000,000 1.6000%

19 杭州固海 8,000,000 2.0000%  8,000,000 1.6000%

20 惠州红土 8,000,000 2.0000%  8,000,000 1.6000%

21 汇文运通 8,000,000 2.0000%  8,000,000 1.6000%

22 深创投 4,800,000 1.2000%  4,800,000 0.9600%

23 苏卫国 4,181,820 1.0455%  4,181,820 0.8364%

24 集成投资 4,000,000 1.0000%  4,000,000 0.8000%

25 齐梁 4,000,000 1.0000%  4,000,000 0.8000%

26 浙商盛海 2,000,000 0.5000%  2,000,000 0.4000%

27 胡治红 1,818,180 0.4545%  1,818,180 0.3636%

28 蒋文 1,454,540 0.3636%  1,454,540 0.2909%

29 赵甦 1,200,000 0.3000%  1,200,000 0.2400%

30 王丽凤 400,000 0.1000%  400,000 0.0800%

二、社会公众股 - - 100,000,000 20.0000%

合计 400,000,000 100% 500,000,000 100%

广东九联科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-70

（二）本次发行前后的前十名股东情况

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 詹启军 61,345,440 15.3364% 61,345,440 12.2691%

2 林榕 41,127,280 10.2818% 41,127,280 8.2255%

3 汇文添富 33,200,000 8.3000%  33,200,000 6.6400%

4 胡嘉惠 26,181,820 6.5455%  26,181,820 5.2364%

5 君度德瑞 20,000,000 5.0000%  20,000,000 4.0000%

6 君度尚左 20,000,000 5.0000%  20,000,000 4.0000%

7 同展力合 20,000,000 5.0000%  20,000,000 4.0000%

8 赖伟林 16,181,820 4.0455%  16,181,820 3.2364%

9 许华 16,181,820 4.0455%  16,181,820 3.2364%

10 张佳轩 14,363,640 3.5909%  14,363,640 2.8727%

合计 268,581,820 67.1455% 268,581,820 53.7164%

注：上表中所列公司发行后前十名股东未考虑本次公开发行后通过持有新发行股份而成为前

十名股东的情况。

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

序号
股东

名称
任职情况

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 詹启军
董事长兼总经

理
61,345,440.00 15.3364% 61,345,440.00 12.2691%

2 林榕 副董事长 41,127,280.00 10.2818% 41,127,280.00 8.2255%

3 胡嘉惠
董事、副总经

理、董事会秘书
26,181,820.00 6.5455% 26,181,820.00 5.2364%

4 许华 董事、副总经理 16,181,820.00 4.0455% 16,181,820.00 3.2364%

5 赖伟林 公司党委书记 16,181,820.00 4.0455% 16,181,820.00 3.2364%

6 张佳轩 - 14,363,640.00 3.5909% 14,363,640.00 2.8727%

7 金祚惠 - 13,000,000.00 3.2500% 13,000,000.00 2.6000%

8 凌俊 财务总监 10,200,000.00 2.5500% 10,200,000.00 2.0400%

9 陈建生 - 9,090,910.00 2.2727% 9,090,910.00 1.8182%

10 段晖 - 9,090,910.00 2.2727% 9,090,910.00 1.8182%

合计 216,763,640.00 54.1909% 216,763,640.00 43.3527%

注：上表中所列公司发行后前十名自然人股东未考虑本次公开发行后通过持有新发行股份而

成为前十名自然人股东的情况。

广东九联科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-71

（四）发行人国有股份及外资股份情况

1、发行人国有股份情况

截至本招股说明书出具之日，深创投持有公司 480.00 万股（占公司总股本

的 1.20%）。根据深创投出具的说明，深创投属于《上市公司国有股权监督管理

办法》（国资委财政部证监会令第 36 号）第七十四条规定的“不符合本办法规

定的国有股东标准，但政府部门、机构、事业单位和国有独资或全资企业通过投

资关系、协议或者其他安排，能够实际支配其行为的境内外企业，证券账户标注

为‘CS’，所持上市公司股权变动行为参照本办法管理”的情况，深创投的证

券账户已经在中国证券登记结算有限责任公司标识为“CS”。

截至本招股说明书签署日，发行人不存在国有股份情况。

2、发行人外资股份情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在外资股份的情况。

（五）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

1、最近一年发行人新增股东的持股数量、取得股份的时间、方式、价格和

定价依据

截至本招股说明书签署日，最近一年发行人新增股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

取得股份的

时间及方式
股份价格 定价依据

1 段晖 9,090,910.00 2.2727%
2019 年 1 月，

受让股权
1.92 元/股

以截至 2017 年末

每股净资产为基